
O ŚWIATOWYCH DNIACH MŁODZIEŻY W I LO

Autor: Monika Pawłowska /1D/??
środa, 08 lipca 2015 00:00 - Poprawiony poniedziałek, 13 lipca 2015 01:14

  

W środę, 24 czerwca wolontariusze z Rejonu Wągrowieckiego - Monika, Bartosz i Krzysztof
przybliżyli uczniom klas pierwszych i drugich historię, ideę oraz cel organizowania Światowych
Dni Młodzieży. Dowiedzieliśmy się, że są to międzynarodowe spotkania młodych z całego
świata, którzy razem ze swoimi katechetami, duszpasterzami, biskupami i papieżem gromadzą
się w jednym miejscu, by wyznać wiarę w Jezusa Chrystusa. Przypomnieli nam też, że
pomysłodawcą i pierwszym gospodarzem tych Dni był św. Jan Paweł II, który zgromadził
młodzież w Rzymie, Buenos Aires, Toronto, Częstochowie, Denver, Manili, Paryżu, Madrycie i
wielu innych miastach świata. Za datę ustanowienia Światowych Dni Młodzieży przyjmuje się
dzień 20 grudnia 1985 r., kiedy to Jan Paweł II na spotkaniu opłatkowym, wobec kardynałów i
pracowników Kurii Rzymskiej oznajmił o swoim pomyśle. Podczas spotkania poznaliśmy też cel
organizowanych Dni, którym jest przeżycie wielkiej wspólnoty Kościoła Powszechnego,
słuchanie słowa Bożego, sprawowanie sakramentów Pokuty i Eucharystii oraz radosne
głoszenie Jezusa Chrystusa jako Pana i Zbawiciela. Spotkaniom towarzyszą dwa szczególne
znaki podarowane przez Jana Pawła II, którymi są Krzyż Światowych Dni Młodzieży oraz Ikona
Matki Bożej Salus Populi Romani. Znaki te nie tylko są z młodymi podczas ŚDM, ale non stop
krążą po świecie, gromadząc na modlitwie i adoracji setki, a nawet tysiące młodych.

  

Jak mogliśmy usłyszeć ŚDM mają dwie zasadnicze części: pierwsza to "Dni w Diecezjach",
kiedy młodzież przebywa na terenie całego kraju, który jest gospodarzem spotkania; druga to
tygodniowy pobyt młodzieży w głównym mieście organizacyjnym. Struktura "Dni w Diecezjach"
zależy od charakterystyki i stylu goszczącej diecezji. Jest to czas na wzajemne poznanie,
integrację, poznanie kultury i topografii danego regionu. Na tym etapie nie brakuje wycieczek
turystycznych, wspólnych zabaw, a także zaangażowania społecznego w różne dzieła i projekty
przygotowane przez organizatorów.

  

Największe dotychczasowe spotkanie odbyło się w Manili na Filipinach, gdzie wzięło udział
ponad 4 miliony młodych. Wstępnie szacuje się, że do Polski może przyjechać nawet 3 mln
młodych z całego świata, dlatego Bartosz, Krzysztof i Monika zachęcali do włączenia się w
pomoc w przygotowaniu tego spotkania. Jak mówili: być może ktoś umie śpiewać, zna języki,
gra na instrumencie, fotografuje lub filmuje, każda pomoc nam się bardzo przyda a
wolontariuszem może być każdy, niezależnie od wieku
.
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Serdecznie zapraszamy do włączenia się we współorganizację ŚDM, których kulminacyjnym
punktem będzie spotkanie z Ojcem Świętym Franciszkiem w Krakowie.
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